
•

1
!
I PREFEITURA MUNllCIPAL

DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64

DECRETA
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 3.590.204,00 (Três milhões e quinhentos e noventa mil e
cJLJzerltos.e.quatrCl..reéli?) ..cJ~.?tirlélcJ()..élCl..ref()rç() ..Clrçªrnentário.das ..seg uIntes ..dotações.

: 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 01 GABINETE DO PREFEITO

- • 04 CONTROLE INTERNO
04 .ADMiNISTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006 MANUT. ATIVIDADES GABINETE PREFEITO
3.190040400 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 6.000,00

02
01
02
01

061
0009
00
2.008
3.19004.04.00

02
01
03

• 01
64'"
122
0009
00
2010
33903201.00

04
122
0009
00
2.010
3.3903699.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ação Judiciária
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES PROCURADORIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAçÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SECo ADMINISTRAÇÃO
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SECo ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

41.000,00

275.000,00

4.080,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
03
01

122
0009
00

- 2.054
33.90309900

272
0009
00
2.116
3.1.90.1302.00

: 02
01

,04
:01 ..
04

, 122

0009
00
2.015
3.3.90.39.99.00

04
122
0009
00
2.015
3.390930000

09
272
0009
00
2.124
3.390470100

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CEMITÉRIO MUNICIPAL
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PI RPPS (EXCETO A INCIDENTE SI FUNDEB:

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SECo DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES SEC DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PASEP
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

16710,00

200.000,00

12600,00

2000,00

200000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



#

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNllD

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 201.2

02
. 01
04

: 01
28
843
0009

, 00
2071
3.2.90.21.01.00

28
843
0009
00
2.071

- 4.6.90.71.01.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Dívida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO -INTERNA

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Dívida Interna
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA POR CONTRATO - INTERNA

365.371,00

283.356,00

02
01
05
01

122
0003

, 00
2.123
3390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

..ADMiNisTRAÇÃO
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

10400,00

147.755,00
Distribuição de Merenda Escolar
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

MANUT. ATIVIDADES SEC. EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

........EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

02
01
, 06

~1
12
122
0002
00
2.016
3.3.90.39.99.00

12
306

, 0002
00
2.088
3.3.90300700

'.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
06
01

, 361
0002
00

- 2.100
3.3.90.39.99.00

- 02
01

• 06
02
12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.99.00

12
361
0002
00
2.025
3.1.90.11.01.00

12
361
0002
00
2.025
3.1.90.13.04.00

02
01
07
01

122
0012
00
2030
3.3.90.36.99.00

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

PROFESSORES E PROFISSIONAIS MAGISTÉRIO
PESSOAL DO FUNDEB (RECURSOS: MíNIMO DE 60%)

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

PROFESSORES E PROFISSIONAIS MAGISTÉRIO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS REFERENTES AO FUNDEB (MíNIMO DE 60%)

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

57.000,00

166.000,00

100.000,00

130.000,00

2.250,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

122
0012
00

- 2.030
3.3.90.39.99.00

301
0012
00
2.029

, 3.3.90.30.99.00

10
301
0012
00
2.029
3.390309900

10
301
0012
00
2.029
3.3.90.39.99.00

10
301

, 0012
00
2.037
3.190110300

10
302
0012
00
2.036
31.90.130200

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Farmácia Popular do Brasil
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE

SAÚDE
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
CONTRIBUiÇÃO PATRONAL PI RPPS (EXCETO A INCIDENTE SI FUNDEB:

78.360,00

80000,00

7048,00

300,00

5000,00

10000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - C P 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS'GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00

- 2036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXI DADE
3.3.90.39.99.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 8.943,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

- 33.90399900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 914000,00

, 10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.112 CENTRO VIVA VIDA
3390309900 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 29.565,00

10 SAÚDE
303 Suporte Profilático e Terapêutico
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.128 Manutenção da Assistência Farmacêutica
33.90309900 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 3000,00

~'
10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00

, 2.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM Sfl,ÚDE
3.1.90.04.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 6.000,00

10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM Sfl.ÚDE
4.4.90.52.99.00 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 40000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECRETARIA MUNIC,DE PLANEJ, E GESTÃO
01 PLANEJAMENTO

'Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

02
01
08
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO
PLANEJAMENTO

122
0009
00

- 2.011
3.1.90.04.04.00

- 02
01
09
01

122
0010
00
2.041
3.390399900

04
122
0010
00
2.077
3390309900

15
122
0010
00

, 2.057
33903999.00

15
452
0010
00
2.144
3.1.90.11.03.00

15
452
0010
00
2.144
3.3.90.39.99.00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT.SECRETDE PLANEJ.E GESTÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção Almoxarifado Sec. de Obras
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção da Limpeza Pública
PESSOAL DE CARGO EFETIVO (VINCULADO AO RPPS), EXCETO FUNDE

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção da Limpeza Pública
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.000,00

36.000,00

20.000,00

5.000,00

151.000,00

6.638,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: ,(34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 20',2

02
01
09
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

752
0010
00

- 2.045
3.3.903999.00

Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 20.000,00

- 02
01

~ ': 10
01
64
122
0009
00
2.048
3.3.90.39.99.00

08
244
0008
00
2031
3.390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.. AbMINIstRAçÃo
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT. ATIVIDADES DA SEC DES SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

PROGRAMA PASSE LIVRE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

19.000,00

35.002,00

MANUT.ATIVIDADES CASI
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

8.708,00
PRO-JOVEM ADOLESCENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICl'l

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
AssisTÊNCIAsOCIAC
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01

• 10
02
08
243
0005
00
2.097
3.1.90.040400

08
243
0005
00
2.104
3.3.903999.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Tefefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 201<~

02
01
10
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.000,00

1.700,00

20.000,00

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Combate a Vulnerabilidade Social
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

244
0005
00

- 1.047
3.3.90.32.01.00

08
244
0005
00
2.049

- 3.3.90.30.99.00

08
244
0005
00
2.078
3390309900

02
01
11
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

122
0017
00
2.064
3.390309900

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENV. ECONÔMICO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 878,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

122
0003
00
2.062
3390399900

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ESPLAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 6.200,00

\
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



_._--------------------------_._--------------
PREFEITURA MUNIC:IPAL

DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 201~'

Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. AGRICULTUHA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

46.000,00
PATRULHA MECANIZADA RURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA

02
01
13
01

122
0004
00

- 2066
3390399900

20
601
0004
00
2086

- 3390399900

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

.......SEGÜRÁNçApÚBÜCA .
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

02
. 01
14
:01
06
122
0008

, 00
2.146
3.3.90.30.99.00

06
122
0008
00
2.146
33.90369900

06
122
0008
00
2146
3.3.90.39.99.00

'~OTAL

MAN UTATIV.SEC.MU NIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPOHTE
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGU RANÇA PÚB.TRANSPOF~TE
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC. MU NIC.SEGURANÇA PÚB TRANSPOF:TE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

600,00

4.540,00

2.200,00

3.590.204,00 I

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
.dEl.C;()rrElntes.da..anulaçã() ..das.segljii1tes ..cJ()taçôes •.

: 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
• 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
03
01
04
122
0009
00

- 2.054
4.4.90.52.99.00

02
01
03
03
04
122
0009
00
2.129
3.3.90.30.99.00

, 04
122
0009
00
2.129
4.4.90.52.99.00

02
01
04
01
04
123
0009
00
2.071
3.3.90.36.99.00

04
123
0009
00
2.075
3.3.90.92.00.00

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CEMITÉRIO MUNICIPAL
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ADMI
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPÚBLICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Despesas de Exercícios Anteríores
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

,

2080,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

8.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
05
01

04
122
0003
00

- 2.123
3390369900

02
01
06
01

12
243
0002
00
1003
4.4.90.51.02.00

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.99.00

12
364
0002
00
2.092
3.3.90.18.01.00

02
01
06
02
12
365
0002
00
2.018
3.1.91.13.05.00

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS SERViÇOS DE PESSOA FíSICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE: DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE: DE FAZER ESCOLHAS

Distribuição de Merenda Escolar
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Ensino Superior
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE: DE FAZER ESCOLHAS

Bolsas de Estudo
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE: DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS REFERENTES AO FUNDEB (ATÉ 40%)

3.000,00

223.000,00

8.000,00

10000,00

10.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(;IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.318 Construção Posto Saude Marciano Brandão
4.4.90.51.02.00 OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL 30.250,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.098 CONSTRUÇÃO USB B.JARDIM SUL
4.4.90.51.02.00 OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL 279.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.032 ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
3.390309900 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 41100,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.037 Farmácia Popular do Brasil
3.3.90.39.99.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.113 Tratamento Fora do Domicílio - TFD
3.390399900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 50000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO
01 PLANEJAMENTO

Rraça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

02
01
08
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO
PLANEJAMENTO

122
0009
00
2.011
3.390309900

04
122
0009
00
2.011

- 3.3.90.39.99.00

04
122
0009
00
2.164
3390399900

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTSECRETDE PLANEJE GESTÃO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTSECRET.DE PLANEJE GESTÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.500,00

5.000,00

3.943,00

Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CANTINA MUNICIPAL
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

29.000,00

20.000,00

242.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
09
01
04
122
0010
00
2.118
3.3.90.30.99.00

15
451
0010
00
1008
4.49051.01.00

15
451
0010

< 00
1.008
4.4.90.51.01.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

AGRICULTURA
Habitação Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

20000,00

20000,00

15.000,00

10000,00

177869,00

1907247,00

Construção/Reforma C.Com.Barra do Salitre
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

Construção/Reforma C.Com.Sta.Luzia Barros
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

Construção/Reforma C.Com.Moreiras
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

Melhoria na Ponte Com. Divisa p/Com.Pedros
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE NATUREZA INDUSTRIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

SAN
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
09
01

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.01.00

17
512
0010
00
1.315

- 4.4.90.51.03.00

20
481
0004
00
1A 12
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.302
4.4.9051.01.00

20
606
0004
00
1.303
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.304
4.4.90.51.0100

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

10.000,00

50000,00

40.000,00

20.000,00

17366,00

11000,00

Construçao/Reforma Pça S. Benedito
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

CONSTRUÇÃO PONTE DIV.MTE, CARMELO/PATROCINIO
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

Construção/Reforma C.Com.Boqueirão
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

Construção/Reforma Centro Com.StoALagoa Seca
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

CONSTRUÇÃO CENTRO COM. SALITRE MINAS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

Construção/Reforma C.Com.Corrego Açude
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
09
01

20
606
0004
00
1.305
4.4.90.51.01.00

, 20
606
0004
00
1.306
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.307
4.4.90.51.01.00

20
606
0004

, 00
1.400
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.401
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
1.402
4.4.90.51.0100

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

14370,00

54.495,00

FORNECIMENTO DE MANILHAS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Construção Ponte Jose Mariano -Com.Macaubas Baixo
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

02
01
09
01

20
606
0004
00

, 1.413
4.4.90.51.01.00

20
606
0004
00
2.108
3.3.90.309900

3.812,00

7000,00

10000,00

Combate a Vulnerabilidade Social
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

~

APOIO AS PESSOAS CARENTES
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ATENÇÃO AO IDOSO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 7000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE- ARCA
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Assistência ao Idoso
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
01

08
241
0005

, 00
1018
33.903999.00

08
243
0005
00
2.053
4.4.90.529900

08
244
0005
00
2.052
3.3.90.309900

, 08
306
0005
00
1047
3.3.90.300700

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(;IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

Turismo
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

8.532,00

43.692,00

20000,00

57000,00

10000,00

REVITALlZAÇÃO DO CRISTO REDENTOR
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚSL.TRÃNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚSL.TRÃNS.TRANSP.

AUXILIO FUNERAL
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO

Construção Reforma e ampliações de C.RAS - PRAÇA DO PEC
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência ao Idoso
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO AO IDOSO
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

...........................

ADMIN
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
14
01

02
01
11
02
04
695
0017
00

, 1.100
4.4.90.51.0100

02
01
10
02
04

, 122
0009
00
2043
3.3.90.39.99.00

08
241
0005
00
1018
4.4.90510200

08
244
0005
00
1.025

, 4.4.90.510200

08
244
0005
00
2.035
3.3903201.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2900 DE 1 DE OUTUBRO DE 2012

I TOTAL
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

23.948,00

50000,00

3590204,ODJ

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PATRIMONIAL

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDJ\DANIA

02
01
14
01

06
181
0008
00
1.015
4.4.90.51.02.00

06
181
0008
00
1.057
4.4.90510200

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 1 de outubro de 2012.

J 11 1/
LUCAS CAMPOS DE' SIQUEIRA

\iefeilo Municipal

J

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019

